

# “Dwunastka” znów najlepsza!

Kapituła prestiżowego Ogólnopolskiego Konkursu Interkl@sa 2012 (pod patronatem ministra edukacji narodowej i marszałka Sejmu RP) nominowała 10 najbardziej z informatyzowanych szkół w Polsce. Wśród nich znalazła się Szkoła Podstawowa nr 12 z Piotrkowa Trybunalskiego.

Znak Jakości Interkl@sa to ogólnopolska inicjatywa, której głównym celem jest promowanie szkół przygotowujących uczniów do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym, zgodnie ze standardami przyjętymi w Unii Europejskiej. Prestiżowe wyróżnienie potwierdza, że szkoła stała się ośrodkiem wdrażania idei społeczeństwa opartego na wiedzy. Tegoroczna uroczystość wręczenia wyróżnień odbędzie się w Sejmie RP 7 - 8 października. Po ceremonii odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz ogólnopolska konferencja “E-edukacja w Polsce 2012”. W ceremonii uczestniczyć będzie 5-osobowa reprezentacja szkoły.

“Dwunastka” posiada własną witrynę WWW prowadzoną od 2002 roku. Witryna w pierwszych latach była tworzona w HTML-u, później w systemie Mambo. Od XI 2010 roku strona tworzona jest na platformie Joomla na bezpiecznym serwerze Kei. Serwer ten posiada nowoczesne bazy danych i gwarantuje poprawne otwieranie się i funkcjonowanie witryny szkolnej.

Witryna szkolna pełni przede wszystkim funkcję informacyjną. Naj-

wiejszym jej atutem jest codzienna aktualizacja. W ten sposób szkoła zachęca rodziców do częstego odwiedzania jej. Stronę do tej pory odwiedziło prawie 2 mln internautów. Rekordowa ilość wejść jednego dnia to 832 osoby. Oprócz sekcji informacyjnej istnieje 5 podstron tematycznych: biblioteka szkolna, zajęcia z informatyki, wiersze uczniów, ćwiczenia edukacyjne i Biuletyn Informacji Publicznej. Do tego tysiące zdjęć. W witrynie znajduje się też 7 filmów edukacyjnych stworzonych przez uczniów oraz ponad 182 ćwiczenia on-line przygotowane przez nauczycieli. Najczęściej aktualizowane są działy: “sukcesy uczniów” w konkursach szkolnych, pozaszkolnych oraz sportowych, jak również “wydarzenia” z życia szkoły. Bardzo popularne są konkursy “Klasa Roku” oraz “Plebiscyt na sportowca roku”.

Przynajmniej 2 razy do roku uczniowie biorą udział w konkursach umieszczonych w witrynie szkolnej, a polegających na oddaniu głosu na najciekawszą pracę (konkurs na grafikę komputerową, liternictwo artystyczne oraz na najciekawszy wiersz – obydwaj cieszą się ogromną popularnością). Jest

też coś dla rodziców. Ci w dziale “Strefa rodziców” znajdą artykuły dotyczące profilaktyki uzależnień czy bezpiecznego Internetu. Nie zabrakło również działu “dokumentacja szkolna”, w którym zarówno nauczyciele, jak i rodzice znajdą wszystkie programy obowiązujące w SP 12, jak również przedmiotowy oraz wewnątrzszkolny system oceniania oraz terminy wywiadówek, Rad Pedagogicznych czy kalendarz szkolny.

“Dwunastka” aktywnie uczestniczy w Piotrkowskiej Platformie E-learningowej, a efektem tego jest zdobycie w roku szkolnym 2011/2012 nagrody w postaci tablicy multimedialnej.

Warto dodać, że do Kapituły Znak Jakości Interkl@sa zaproszono wybitne osobistości polskiej kultury, nauki i polityki: Grażynę Staniszewską, Edwinę Bendykę, Krystynę Jandę, prof. Andrzeja Bliklego, Marka Borowskiego, prof. Petera A. Brucka, prof. Andrzeja Burewicza, prof. Aleksandra Łuczaka, prof. Jana Madeya, Kazimierza Marcinkiewicza, prof. bpa Tadeusza Pieronka, prof. Macieja Sysłę, Łukasza Wojtasiaka, prof. Aleksandra Wolszczana, prof. Andrzeja Zolla, Zdzisława Nowakowskiego. /as